

Protokół Nr 74.2020
z posiedzenia Zarządu Powiatowego w Opatowie – VI kadencji
odbytego w dniu 29 kwietnia 2020 r. godz. 14:20

W posiedzeniu Zarządu Powiatu udział wzięli następujący członkowie:

- Tomasz Staniek
- Małgorzata Jalowska
- Andrzej Gajek
- Krzysztof Hajdukiewicz
- Aneta Werońska

według załączonej listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, a także osoby zaproszone zgodnie z listą obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Posiedzenie otworzył i przewodniczył jego obradom pan Tomasz Staniek – Starosta Opatowski, który oznajmił, iż na podstawie listy obecności stwierdza jego prawomocność.

Projekt porządku posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia i porządku obrad.
2. **Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu:**
 - a) w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych w roku 2020.
3. **Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:**
 - a) w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Opatowskiego za rok 2019;
 - b) w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Policji w Opatowie o stanie bezpieczeństwa i porządku za 2019 rok;
 - c) w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego za 2019 rok;
 - d) w sprawie rozpatrzenia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opatowie o stanie sanitarnym powiatu opatowskiego za 2019 rok.
4. Sprawy organizacyjne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia i porządku obrad.

Pan Starosta Opatowski Tomasz Staniek odczytał zaproponowany porządek posiedzenia. Następnie zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Wobec ich braku zapytał, kto jest za przyjęciem odczytanego porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu udział wzięło 5 członków zarządu.

„Za” – 5 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Kontynuując pan Starosta powiedział, że protokół z poprzedniego posiedzenia był dostępny do wglądu. Zapytał, czy są uwagi. Wobec ich braku zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków zarządu.

„Za” – 5 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Wobec wyczerpania bieżącego punktu pan Starosta przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu:

a) w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych w roku 2020.

Pan Starosta udzielił głosu panu Markowi Gołasie – kierownikowi Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, który powiedział, że podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości dotacji dla placówek niepublicznych w roku 2020 związane jest z obowiązkiem, jaki na organy dotujące placówki niepubliczne o uprawnieniach placówek publicznych nakłada art. 26 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 17). Dotacja o której mowa została obliczona na podstawie metryczki subwencji oświatowej na rok 2020 dla Powiatu Opatowskiego, która została przesłana przez Ministra Edukacji Narodowej i jest dostępna w Systemie Informacji Oświatowej oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 grudnia 2019 r. w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2020 (Dz. U. poz. 2446). Dodał, że przy wyliczaniu dotacji brane pod uwagę są dane takie jak:

- finansowy standard podziału subwencji na 2020 rok – 5917,8938,
- wskaźnik korygujący na 2020 rok – 1,0341798050,
- waga (rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 grudnia 2019 r. w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2020),
- suma wag przypisanych dla danego typu szkoły.

Pan kierownik poinformował również, że wyliczenie konkretnej kwoty w danym roku budżetowym bazuje na konkretnym wzorze, jak również wspominał o wagach, na których bazowały wyliczenia na rok 2020. Kontynuując pan kierownik Marek Gołasa powiedział, że ustawa o finansowaniu zadań oświatowych wskazuje, że niepubliczne szkoły, w których jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu jednostki samorządu terytorialnego będącej dla tych szkół organem rejestrującym, w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego. Natomiast niepubliczne szkoły, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu, z których uczeń nie został zwolniony na podstawie przepisów wydanych na podstawie art. 44zb ustawy o systemie oświaty, dotację z budżetu jednostki samorządu terytorialnego będącej dla tych szkół organem rejestrującym, w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego. Następnie pan kierownik poinformował, że niepubliczne licea ogólnokształcące dla dorosłych i szkoły policealne niebędące szkołami specjalnymi otrzymują niezależnie od dotacji, o której mowa, na każdego

ucznia, niebędącego uczniem niepełnosprawnym, który uzyskał świadectwo dojrzałości lub dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe, dotację z budżetu jednostki samorządu terytorialnego będącej dla tych szkół organem rejestrującym, w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego, pod warunkiem że organ prowadzący tę szkołę przedstawi zaświadczenie o uzyskaniu przez ucznia tej szkoły odpowiednio świadectwa dojrzałości lub dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe, w terminie 12 miesięcy od dnia, w którym uczeń ukończył tę szkołę. Zaświadczenie wydaje niezwłocznie okręgowa komisja egzaminacyjna na wniosek organu prowadzącego szkołę.

Następnie pan Starosta odczytał treść projektu uchwały, a następnie zapytał, czy są pytania.

Wobec ich braku zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w zaproponowanej treści.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr 74.55.2020 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.

„Za” – 5 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Wobec wyczerpania bieżącego punktu pan Starosta przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.3. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:

- a) w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Opatowskiego za rok 2019.

Pan Starosta udzielił głosu pani Katarzynie Ambryszewskiej – kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie, która powiedziała, że ustawa o pomocy społecznej wskazuje, że gmina, powiat i samorząd województwa przygotowują ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia co roku do dnia 30 kwietnia odpowiednio radzie gminy, radzie powiatu, a do dnia 30 czerwca sejmikowi województwa właściwej jednostki samorządu terytorialnego ocenę zasobów pomocy społecznej. Ocena wraz z rekomendacją jest podstawą do planowania budżetu na rok następny. Zasoby pomocy społecznej Powiatu Opatowskiego, określone w załączniku do przygotowanym do niniejszego projektu uchwały obejmują w szczególności infrastrukturę, kadre, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej. Następnie pani kierownik Katarzyna Ambryszewska przedstawiła dane o sytuacji demograficznej i społecznej, informując, iż według stanu na dzień 30.06.2019 r. liczba ludności Powiatu Opatowskiego wyniosła 52 336 osób, z czego 50,24% stanowiły kobiety, a 49,76 % mężczyźni. Kontynuując pani kierownik powiedziała, że w latach od 2016 do 2019 liczba ludności spadła o 2%. Według stanu na 31 grudnia 2019 stopa bezrobocia w powiecie wyniosła 13,6%. Stopa bezrobocia dla województwa wynosi 8,3% dla kraju wynosi 5,2%. Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w powiecie

opatowskim wynosiła 3 143, w tym 50,2% stanowiły kobiety, 49,79% mężczyźni. Udział długotrwale bezrobotnych w stosunku do ogólnej liczby ludności wyniósł 3,5%. W powiecie opatowskim liczba urodzeń to 384, liczba zgonów – 779, natomiast wskaźnik przyrostu naturalnego - ujemny - 7,5. Ponadto pani kierownik dodała, że w formie graficznej i tabelarycznej zawarte zostały szczegółowe dane dotyczące demografii (liczbę ludności w podziale na płeć i grupy wiekowe), rynku pracy (liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale, liczbę osób bezrobotnych z prawem do zasiłku, wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej) oraz informacje o infrastrukturze społecznej zawierające dane własne jednostki dotyczące liczby hospicjów oraz liczby ośrodków dla cudzoziemców na terenie powiatu opatowskiego. W kolejnym elemencie wypowiedzi pani kierownik poinformowała, że dokonana ocena zasobów pomocy społecznej Powiatu Opatowskiego pozwala stwierdzić, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie sukcesywnie realizuje obligatoryjne zadania określone w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, co stanowi znaczną część wydatków finansowych Powiatu Opatowskiego, jednakże ze względu na dobro dzieci przebywających w pieczy zastępczej zarówno instytucjonalnej jak i rodzinnej niezbędne jest pozyskiwanie kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej oraz o charakterze pogotowia rodzinnego. Większość rodzin wymaga i wnioskuje o objęcie pomocą przez koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. W związku ze zmianami w ustawie jeden koordynator może objąć swą opieką nie więcej niż 15 rodzin. W PCPR w Opatowie zatrudnionych jest 2 koordynatorów na 30 rodzin. Niezbędnym jest świadczenie przez PCPR usług psychologicznych w zakresie poradnictwa psychologicznego indywidualnego i grupowego, a także objęcie pomocą profilaktyczną, leczeniem i rehabilitacją. Ponadto objęcia pomocą wymagają usamodzielniani pełnoletni wychowankowie rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych poprzez pomoc socjalną, prawną, mieszkaniową, psychologiczną, terapeutyczną, zawodową. Pani kierownik nadmieniła, że wzorem lat ubiegłych PCPR w Opatowie przyłączyło się do kolejnej edycji Akcji Wojewody Świętokrzyskiego „Daj szansę sobie i dziecku. Zostań rodzicem zastępczym” na rzecz pozyskiwania kandydatów na rodziców zastępczych poprzez umieszczenie informacji na stronie PCPR oraz rozesłanie do placówek oświatowych, ops. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie w partnerstwie ze Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Zespołu Szkół w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej-Curie realizowało projekt pn.: „Zapewniamy wysokiej jakości usługi społeczne w Powiecie Opatowskim” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020 ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS). Całkowita wartość projektu wynosi 1 979 652,00 zł (udział własny 152 000,00 zł). Całkowity czas realizacji projektu obejmował okres od 01.08.2017 r. do 30.07.2019 r. Ponadto w ramach działalności PCPR w Opatowie oraz Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej w Nieskurzowie Nowym funkcjonują 2 mieszkania chronione w pełni przystosowane dla osób potrzebujących w sytuacjach interwencji kryzysowej oraz 1 mieszkanie wspomagane. W oparciu o zapisy ustawy o pomocy społecznej w Powiecie Opatowskim działają 3 Domy Pomocy Społecznej w Zochcinku z Filią w Opatowie, Czachowie i Sobowie z Filią w Suchodółce. W 2018 r. otworzono Filię DPS w Zochcinku z siedzibą w Opatowie. Od 2012 r. realizowany jest projekt w zakresie

podniesienia jakości usług świadczonych w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej. Realizowane są nowe formy terapii: filmoterapia, ergoterapia i terapia doświadczania świata. Zostały przebudowane: budynek dawnej oczyszczalni ścieków i budynki gospodarcze, gdzie powstały pomieszczenia dla zwierząt, wozownia oraz teren do prowadzenia zajęć hipoterapii oraz zooterapii. Podjęte działania znacznie podniosły standard świadczonych usług przez DPS w Zochcinku. Lokale aktywizujące pozwalają mieszkańcom na samodzielność, odpowiedzialność. W 2019 r., oraz w latach następnych zaplanowano zintensyfikowane działania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Uaktualniono dwa programy kompatybilne z Krajowym Programem Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014 – 2020. Pracownicy szkoleni są w zakresie przeciwdziałania przemocy. PCPR współpracuje z policją, sądami, ops, placówkami oświatowymi. Powiat Opatowski/Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie realizuje również rządowy program 500+ - dodatek wychowawczy dla dzieci w rodzinach zastępczych oraz 300+ - Dobry Start. Pani kierownik przypomniała również, że w Powiecie Opatowskim powstał Dzienny Dom „Senior +” w Stodołach – Koloniach oraz Klub „Senior +” w Ożarowie. Wspomniała także o realizowanym w 2019 r. Programie „Aktywny Samorząd” oraz Programie Wyrównywania Różnic Między Regionami w obszarze D - likwidacja barier transportowych. Dofinansowanie ze środków PFRON obejmowało zakup 4 pojazdów 9-miejscowych przystosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych w łącznej wysokości 320 000,00 zł. z przeznaczeniem dla: Warsztatu Terapii Zajęciowej Nr 1 w Opatowie przy DPS w Zochcinku, WTZ w Sobowie przy Domu Pomocy Społecznej w Sobowie, Domu Pomocy Społecznej w Zochcinku, Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Dębnie. Pani kierownik Ambryszewska oznajmiła, że na terenie naszego powiatu funkcjonuje 5 warsztatów terapii zajęciowej przeznaczonych dla 385 uczestników. Kończąc wypowiedź powiedziała, że ocena zasobów pomocy społecznej dla powiatu Opatowskiego za 2019 rok została przygotowana na podstawie danych zebranych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie za pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej MRPiPS. Dane z oceny umożliwiają analizowanie i monitorowanie występowania problemów społecznych oraz planowanie działań aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego w obszarze usług społecznych.

Pan Starosta podziękował pani kierownik Katarzynie Ambryszewskiej za przedstawienie wyczerpującej informacji, po czym zapytał, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały.

Wobec ich braku zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Opatowskiego za rok 2019.

W głosowaniu jawnym powyższy projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.

„Za” – 5 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

b) w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Policji w Opatowie o stanie bezpieczeństwa i porządku za 2019 rok.

Pan Starosta udzielił głosu panu Arturowi Kargulewiczowi – kierownikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego, który powiedział, że na podstawie przepisów ustawy o samorządzie powiatowym, powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponad gminnym w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, w tym także zadań określonych innymi aktami. W ustawie o Policji wskazano, że Komendant Powiatowy Policji składa staroście, jak również radzie powiatu roczną informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego. Poinformował, że w informacji złożonej przez Komendanta zostały ujęte występujące zagrożenia, zdarzenia i wypadki, z których wyciągnięto wnioski i postawiono zadania do realizacji w kolejnym roku kalendarzowym. Pan kierownik przedstawił główne elementy powyższego sprawozdania, jak również podkreślił, iż współpraca pomiędzy służbami układa się bardzo dobrze.

Pan Starosta zapytał, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Policji w Opatowie o stanie bezpieczeństwa i porządku za 2019 rok.

Wobec ich braku zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem powyższego projektu uchwały.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Policji w Opatowie o stanie bezpieczeństwa i porządku za 2019 rok został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.

„Za” – 5 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

c) w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego za 2019 rok.

Pan Starosta udzielił ponownie głosu panu Arturowi Kargulewiczowi - kierownikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego, który powiedział, że przepisy ustawy o Państwowej Straży Pożarnej stanowią, że rada powiatu przynajmniej raz w roku rozpatruje informację Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej. Nadmienił, iż informacja została opracowana w wersji opisowej i graficznej. Dokonano analizy występujących zagrożeń, zdarzeń i wypadków, z których wyciągnięto wnioski i przedstawiono zadania do realizacji w kolejnym roku kalendarzowym. Kontynuując przedstawił najważniejsze elementy ujęte w informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie.

Następnie pan Starosta zapytał, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały.

Wobec ich braku zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego za 2019 rok.

W głosowaniu jawnym powyższy projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.

„Za” – 5 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

d) w sprawie rozpatrzenia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opatowie o stanie sanitarnym powiatu opatowskiego za 2019 rok.

Pan Starosta udzielił głosu panu kierownikowi Arturowi Kargulewiczowi, który poinformowała, że przepisy ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej wskazują, że państwowy powiatowy inspektor sanitarny przedstawia przynajmniej raz w roku radzie powiatu informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu. Dodał, że powyższa informacja została przedstawiona w wersji opisowej, w której przeanalizowano występujące zagrożenia i sytuacje epidemiczne za 2019 r. Zaznaczył, iż w przedmiotowej informacji nie zostały ujęte kwestie COVID-19, gdyż jest to informacja za rok ubiegły. Pan kierownik poinformował, że bezpieczeństwo sanitarne powiatu opatowskiego w 2019 roku ocenia się jako zadowalające - nie budzące zagrożeń dla zdrowia i życia mieszkańców. Uzyskano poprawę stanu sanitarno-technicznego wielu zakładów pracy, placówek oświatowo-wychowawczych, zakładów opieki zdrowotnej i obiektów żywieniowo-żywnościowych. Działania promocji zdrowia i oświaty zdrowotnej wywarły znaczący wpływ na czynniki determinujące zdrowie ludzi.

Pan Starosta zapytał, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały.

Wobec ich braku zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem powyższego projektu uchwały.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opatowie o stanie sanitarnym powiatu opatowskiego za 2019 rok został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.

„Za” – 5 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Wobec wyczerpania bieżącego punktu pan Starosta przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.4. Sprawy organizacyjne.

Pan Starosta zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w realizowanym punkcie.

Nikt nie zabrał głosu, wobec czego przeszedł do realizacji ostatniego punktu posiedzenia.

Ad.5. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec zrealizowania przyjętego porządku obrad pan Starosta wypowiedział formułę „zamykam posiedzenie Zarządu Powiatu”.

Na tym posiedzenie zostało zakończone (godz. 15²⁰).

Protokolant:

mgr Justyna Zdyb

Starosta Opatowski

Tomasz Staniak